ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG THẠCH QUÝ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /TB-UBND

Thạch Quý, ngày 13 tháng 9 năm 2023

THÔNG BÁO KHỞI CÔNG XÂY DỰNG CÔNG TRÌNH

Kính gửi:

 - Tổ dân phố Tiền Tiến;

- Toàn thể Nhân dân trên địa bàn.

Ủy ban nhân dân phường Thạch Quý thông báo về việc khởi công công

trình xây dựng như sau:

1. Tên công trình: Đường giao thông, mương thoát bẩn khu dân cư Đập

Cầu, khối phố Tiền Tiến phường Thạch Quý.

2. Gói thầu 01.XL: Thi công Đường giao thông, mương thoát bẩn khu dân

cư Đập Cầu, khối phố Tiền Tiến phường Thạch Quý.

3. Địa điểm xây dựng: Phường Thạch Quý, thành phố Hà Tĩnh.

4. Chủ đầu tư: UBND phường Thạch Quý.

 5. Trực tiếp quản lý dự án: Công ty Cổ phần Ân Phú Thịnh

- Địa chỉ: Số 245, đường Vũ Quang, Phường Thạch Linh, TP Hà Tĩnh.

6. Quy mô công trình xây dựng:

6.1. Đường giao thông:

Tổng chiếu dài tuyến L=419,61m, trong đó tuyến 1 dài L1=85,30m; tuyến

2 dài L2=77,86m; tuyến 3 dài L3=73,39m, tuyến 4 dài L4=146,24m và tuyến 5

dài L5=36,82m.

a. Thiết kế mặt cắt ngang:

- Tuyến đường 1với bề rộng mặt đường xe chạy Bmặt=3,5m và bề rộng lề

đường Blề=2x0,75m; độ dốc ngang mặt đường in=2%; dốc ngang lề đường ilề

đường=5%.

- Tuyến đường 2 và 3 với bề rộng mặt đường xe chạy Bmặt=5,0m và bề

rộng vỉa hè Bvỉa hè=2x2,0m; độ dốc ngang mặt đường in=2%; dốc ngang lề đường

ilề đường=4%.

- Tuyến đường 4 với bề rộng mặt đường xe chạy Bmặt=6,0m và bề rộng vỉa

hè Bvỉa hè=2x3,0m; độ dốc ngang mặt đường in=2%; dốc ngang lề đường ilề

đường=4%.

2

- Tuyến đường 5 với bề rộng mặt đường xe chạy trung bình Bmặttb=5,54m;

độ dốc ngang mặt đường in=1,5÷2,5%.

b. Thiết kế áo đường với kết cấu như sau (tính từ trên xuống gồm các

lớp):

+  Đoạn làm mới (đối với tuyến 2, 3 và 4):

- Lớp mặt đường bằng bê tông nhựa C12.5 dày 7cm.

- Lớp tưới nhựa dính bám TC 1Kg/m
2
.

- Lớp móng trên bằng cấp phối dá dăm loại 1 dày 15cm.

- Lớp móng dưới bằng cấp phối đá dăm loại 2 dày 18cm.

- Nền đường thiết kế đạt độ chặt yêu cầu K>=95, CBR>4, mái taluy đắp

m=1:1,5.

c. Vỉa hè, bó vỉa, đan rãnh, bồn cây:

- Lát vỉa hè diện tích S=876,83m
2
 bằng gạch terrazzo kích thước

(40x40x4)cm, trên lớp vữa lót xi măng mác 75 và lớp lót móng bằng bê tông đá

2x4, mác 150 dày 10cm.

- Bó vỉa bằng Bê tông M200 đá (1x2)cm trên lớp vữa lót bằng xi măng

mác 75 và lớp lót móng bằng bê tông đá 2x4, mác 150 dày 10cm.

- Đan rãnh bằng bê tông M200 đá 1x2, kích thước AxBxH=50x25x6cm.

Kết cấu gồm viên đan rãnh trên lớp bằng bê tông đá 1x2, mác 150 dày 10cm.

- Bồn cây kích thước AxB=120x160cm bằng bê tông M200 đá 1x2, đặt trên

lớp vữa lót bằng xi măng mác 75 và lớp lót móng bằng bê tông M 150 đá 2x4, dày

10cm.

6.2. Hệ thống thoát nước:

- Làm mới 486m mương thoát nước dọc kích thước BxH=50x70cm. Thân

và đáy mương bằng bê tông M200 đá 1x2, trên lớp bê tông lót M150 đá 2x4dày

10cm. Tấm đan mương bằng bê tông cốt thép đá M200 đá 1x2.

- Làm mới 31m mương chịu lực qua đường ngang kích thước

BxH=50x60cm. Thân mương và đáy mương bằng bê tông cốt thép M200 đá

1x2, trên lớp bê tông lót M150 đá 2x4, dày 10cm. Tấm đan mương bằng bê tông

cốt thép M200 đá 1x2.

- Làm mới 32 hố ga các loại kích thước AxBxH=100x100x115cm các

loại. Kết cấu thân và đáy hố ga bằng bê tông cốt thép M200 đá 1x2, trên lớp bê

3

tông lót M150 đá 2x4, dày 10cm. Tấm đan hố ga bằng bê tông cốt thép M200 đá

1x2.

- Làm mới 24 cửa thu nước có thân và đáy cửa thu bằng bê tông cốt thép

đá 1x2 mác 200, trên lớp bê tông lót M150 đá 2x4, dày 10cm. Tấm lưới chắn rác

bê tông cường độ cao, kích thước AxBxH=30x100x7cm.

7. Danh sách các nhà thầu:

- Nhà thầu TVTK: Công ty Cổ phần xây dựng Xuyên Hà.

- Nhà thầu TVGS: Công ty TNHH MTV Tư vấn Xây dựng và Thương

mại T&.

- Nhà thầu thi công: Công ty CP xây dựng và thương mại Nhật Long.

8. Ngày khởi công và ngày hoàn thành (dự kiến): 18/9/2023-18/02/2024.

Ủy ban nhân dân Phường Thạch Quý xin thông báo đến các bên liên quan

để biết và theo dõi./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Quản lý đô thị (để b/c);

- MTTQ, Thanh tra ND phường;

- Nhà thầu thi công, Đơn vị QLDA, TVGS;

- Chủ tịch, các PCT UBND phường;

- Lưu: VT,XD,KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Điện Văn Minh

		minhdv.ubtq@hatinh.gov.vn
	2023-09-14T08:44:58+0700

		Phuongthachquy.tpht@hatinh.gov.vn
	2023-09-14T11:11:16+0700

		2023-09-14T11:12:04+0700